[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От   15 ноября   2024 г.    № 92

О внесении изменений в муниципальную программу

 "Комплексное развитие сельской территории

 Знаменского сельсовета Щигровского района на 2020-2025 годы"
Администрация Знаменского сельсовета Щигровского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в Постановление Администрации Знаменского сельсовета Щигровского района Курской области № 28 от 25.03.2020г  «Об утверждении муниципальной программы  "Комплексное развитие сельской территории  Знаменского сельсовета Щигровского района на 2020-2025 годы"
  следующие изменения:
	Объемы бюджетных ассигнований программы
	-
	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета 47,391 тыс.рублей, в том числе по годам:

2020 год -  1  тыс. рублей;

2021 год -  10    тыс. рублей;

2022 год -  10  тыс. рублей;

2023 год -   10  тыс. рублей;

2024 год -  10  тыс. рублей;

2025 год -   6,391  тыс. рублей.

1.2. Пункт X. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы

 изложить в новой редакции
Реализация Программы осуществляется за счет местного бюджета, а также внебюджетных источников.
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы на 2020-2025 годы составит _________ руб., в том числе:

- средства местного бюджета – 47391,00 руб.;

-внебюджетные источники – ____________ руб

из них по годам:

2020 год, всего – __________ руб., в том числе:

- средства местного бюджета – 1000 руб.;

-внебюджетные источники – ________,00 руб.

2021 год, всего – - средства местного бюджета – 10 000,00 руб.;

-внебюджетные источники – ________,00 руб.

2022 год, всего – - средства местного бюджета – 10 000.00 руб.;

-внебюджетные источники – ________,00 руб.
2023 год, всего –

- средства местного бюджета – 10 000.00 руб.;

-внебюджетные источники – ________,00 руб.

2024 год, всего –
- средства местного бюджета – 10 000.00руб.;

-внебюджетные источники – ________,00 руб.
2025 год, всего –

 - средства местного бюджета – 6,391.00 руб.;

-внебюджетные источники – ________,00 руб.

Ресурсное обеспечение реализации Программы представлено в Приложении 3 к Программе.

Выделение дополнительных объемов ресурсов на реализацию Программы позволит ускорить достижение установленных Программой целевых показателей.
1.3. Абзац 10 Паспорт подпрограммы  "Создание и развитие инфраструктуры на сельской территориях"
 изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	-
	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 47,391 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год -  1 тыс. рублей;

2021 год -  10тыс. рублей;

2022 год - 10 тыс. рублей;

2023 год -  10 тыс. рублей;

2024 год -  10 тыс. рублей;

2025 год – 6,391тыс. рублей.

1.4. Приложение №4 изложить в новой редакции.

1. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

2. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
Глава Знаменского сельсовета                                                 Лукьянченкова Н.В.
Приложение N 4
к муниципальной программе
Знаменского сельсовета
"Комплексное развитие сельской
территории Знаменского сельсовета"

Объемы  затрат и источники финансирования программных мероприятий,  тыс. руб.

	№
п/п
	Направления и источники
финансирования
	2020-2025

всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов
	17,391
	1,0
	10,0

	6,391

	в том числе по бюджетам:

	федеральный

	областной

	местный
	17,391
	1.0
	10.0

	6,391

	внебюджетные источники

	2.
	Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок
	20,0

	10.0

	10,0

	в том числе по бюджетам:

	федеральный

	областной
	-

	-

	местный
	20,0

	10.0

	10,0

	внебюджетные источники

	3.
	Детские игровые площадки
	10,0

	10,0

	в том числе по бюджетам:

	федеральный

	областной

	местный
	10,0

	10,0

	внебюджетные источники